
 1 

 
 

 

05 октября 2020 года                                                                                          № 36 (372) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

02.10.2020             п.Причулымский                   № Чр-10Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 24.09.2020 № Вн-7Р «О 
назначении конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Причулымского сельсовета Ачинского 
района Красноярского края» 
 

В связи с технической ошибкой, руководствуясь 
статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района Красноярского края, Причулымский 
сельский  Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 24.09.20200 № Вн-7Р «О 
назначении конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Причулымского сельсовета Ачинского 
района Красноярского края» (далее - решение) 
следующие изменения: 
- в тексте объявления, утвержденного Приложением 1 к 

решению, слова «до 03 ноября 2020 года 

включительно» заменить словами «до 30 октября 2020 

года включительно». 

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в информационном 
листе «Причулымский вестник», и подлежит  
размещению на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов Ачинского района Красноярского края: 
http://adm-prichulim.ru/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                  В.Н.Сороковиков 
 
Глава Причулымского сельсовета               Т.И.Осипова 
 
 

 
 
 
 
 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 2 

Приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ   
Причулымского сельсовета, их формировании и реализации 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

(наименование программы) 
за период июль – сентябрь  2020 года (квартальная) 

 

Наименование  
программы, 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 
Достигнутые 

результаты от 
реализованных 
программных 
мероприятий 

(в натуральном 
выражении), 

эффект     

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР План 
на 

2020 
год 

Июль - 
сентябрь 
2020года 

Плановый 
период  
  

план факт 1-ый 
год 

2-ой 
год 

Муниципальная  
программа 1 
«Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета » 
 

всего 
расходные 
обязательства 
по программе 

    Всего, в том 
числе: 

4122,2 4856,0 2358,4 4562,5 4374,0  

    ФБ      

    КБ 958,3 1679,2 417,6 1490,9 1509,5 

    МБ 3163,9 3176,8 1940,8 307,6 2864,5 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС:  

    Всего, в том 
числе: 

4122,2 4856,0 2358,4 4562,5 4374,0  

    ФБ      

    КБ 958,3 1679,2 417,6 1490,9 1509,5 

    МБ 3163,9 3176,8 1940,8 307,6 2864,5 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Подпрограмма 
1: 
«Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутри 
поселенческих 
дорог 
Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

1261,8 1933,8 655,5 
 

1805,5 1837,3  

    ФБ      

    КБ 951,1 1672,0 410,4 1483,7 1502,3 

    МБ 310,7 261,8 245,1 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011000000 244 Всего, в том 
числе: 

1261,8 1933,8 655,5 
 

1805,5 1837,3  

    ФБ      

    КБ 951,1 1672,0 410,4 1483,7 1502,3 

    МБ 310,7 261,8 245,1 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

 

Мероприятия всего расходные     Всего, в том 0,0 444, 238,5 462,3 480,9  



 3 

подпрограммы 
1.1. Содержание 
внутрипоселенче
ских дорог в 
зимнее время 
(очистка дорог от 
снега) за счет 
средств краевого 
юджета   

обязательства  числе: 5  

    ФБ      

    КБ 0,0 444,
5 

238,5 462,3 480,9 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011007508 244 Всего, в том 
числе: 

0,0 444,
5  

238,5 462,3 480,9 Выполнение 
комплекса 
работ по 

содержанию 
(круглогодично

) и 
поддержании в 
надлежащем 

эксплуатацион
ном состоянии 

УДС 
протяженность

ю 35,01км 

    ФБ      

    КБ 0,0 444,
5 

238,5 462,3 480,9 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

 

Мероприятия 
подпрограммы 
1.2. Капитальный 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

951,1 951,
1 

0,0 1021,4 1021,4  

    ФБ      

    КБ 951,1 951,
1 

0,0 1021,4 1021,4 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011007509 244 Всего, в том 
числе: 

951,1 951,
1 

0,0 1021,4 1021,4 Ремонт дорог с 
восстановлени

ем и 
устройством 
дорожного 

покрытия УДС 
населенных 
пунктов за 

счет средств 
краевого 
бюджета 

    ФБ      

    КБ 951,1 951,
1 

0,0 1021,4 1021,4 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 4 

 

Мероприятия 
подпрограммы 
1.4. Приведение  
дорожного полотна 
дорог в 
удовлетворительное 
состояние 
(подсыпка песком, 
щебнем, 
грейдирование)  

всего 
расходные 
обязательств
а  

    Всего, в том числе: 0,0 227,5 128,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 227,5 128,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе 
по ГРБС: 

819 0409 011009410 244 Всего, в том числе: 0,0 227,5 128,0 0,0 0,0 Ремонт дорог с 
восстановлением 

и устройством 
дорожного 

покрытия УДС 
населенных 

пунктов за счет 
средств краевого 

бюджета 

    ФБ      

    КБ 0,0 227,5 128,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Мероприятия 
подпрограммы 
1.5  
Софинансирование 
на содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет дорожного 
фонда 
Красноярского края 

всего 
расходные 
обязательств
а  

    Всего, в том числе: 0,0 0,5 0,5 0
.
0 

0.0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0
,
0 

0,0 

    МБ 0,0 0,5 0,5 0
.
0 

0.0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе 
по ГРБС: 

819 0409 0110S5080 244 Всего, в том числе: 0,0 0,5 0,5 0
.
0 

0.0 Выполнение 
комплекса работ 
по содержанию 

(круглогодично) и     ФБ      

Мероприятия 
подпрограммы 
1.3 . Содержание 
внутрипоселенческих 
дорог в зимнее 
время (чистка дорог 
от снега)   
За счет средств 
местного бюджета 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

310,7 261,3 244,6 321,8 335,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 310,7 261,3 244,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011009409 244 Всего, в том 
числе: 

310,7 261,3 244,6 321,8 335,0 Выполнение 
комплекса работ 
по содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети 
протяженностью 
35,01км 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 310,7 261,3 244,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 5 

    КБ 0,0 0,0 0,0 0
,
0 

0,0 поддержании в 
надлежащем 

эксплуатационно
м состоянии УДС 
протяженностью 

35,01км 

    МБ 0,0 0,5 0,5 0
.
0 

0.0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 

Мероприятия 
подпрограммы 
1.6. 
Софинансирование 
на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 
краевого бюджета 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 48,9 43,9 0.0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 48,9 43,9 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 0110S5090 244 Всего, в том числе: 0,0 48,9 43,9 0.0 0,0 Ремонт дорог с 
восстановлением 

и устройством 
дорожного 

покрытия УДС 
населенных 

пунктов за счет 
средств краевого 

бюджета 

    ФБ      

    КБ 0,0 48,9 43,9 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

      

    Юридические лица      

 

 
 
 

Подпрограмма 2: 
«Cодержание 
уличного 
освещения на 
территории 
Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 2005,4 2005,4 1298,1 2050,0 2023,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 1298,1 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 0120000000 244 Всего, в том числе: 2005,4 2005,4 1298,1 2050,0 2023,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 1298,1 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      



 6 

 

 

Мероприятия 
подпрограммы 
2.1. Оплата электроэнергии 
уличного освещения, 
монтаж и приобретение 
материалов для уличного 
освещения, обслуживание 
уличного освещения 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

2005,4 2005,4 1298,1 2050,0 2023,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 1298,1 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 0120095310 244 Всего, в том 
числе: 

2005,4 2005,4 1298,1 2050,0 2023,9 Уличное освещение 
территории 
сельсовета, 
обслуживание 
уличного освещения 
территории 
сельсовета 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 1298,1 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Подпрограмма 3: 
«Повышение 
уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных 
пунктов 
Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 855,0 916,8 404,7 707,0 512,8  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 855,0 916,8 404,7 707,0 512,8 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0500 0130000000 244 Всего, в том числе: 855,0 916,8 404,7 707,0 512,8  

    ФБ      

    КБ 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0 

    МБ 847,8 909,6 397,5 707,0 512,8 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Мероприятия 
подпрограммы 
3.1. Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

65,1 65,1 0,0 65,1 65,1  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 65,1 65,1 0,0 65,1 65,1 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0505 0130091290 100 Всего, в том 
числе: 

65,1 65,1 0,0 65,1 65,1 Проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 65,1 65,1 0,0 65,1 65,1 

    Внебюджетные 
источники 

     



 7 

 
 
 

внебюджетными 
фондами 

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.2. Жилищный фонд 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

194,3 94,8 63,8 288,7 104,2  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 194,3 94,8 63,8 288,7 104,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе 
по ГРБС: 

819 0501 0130095110 244 Всего, в том 
числе: 

194,3 94,8 63,8 288,7 104,2 Ремонт 
муниципальных 
жилых домов 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 194,3 94,8 63,8 288,7 104,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
3.3. Вывоз ТБО 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

6,0 6,0 2,5 6,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 6,0 6,0 2,5 6,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095320 244 Всего, в том 
числе: 

6,0 6,0 2,5 6,0 0,0 Вывоз ТБО 
от 
учреждений 
сельсовета 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 6,0 6,0 2,5 6,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
3.4. Содержание 
мест захоронения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 1,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     



 8 

 
 

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095340 244 Всего, в том 
числе: 

0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 Вывоз ТБО 
от 
учреждений 
сельсовета 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
3.5. Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

402,4 562,8 219,7 160,0 156,3  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 402,4 562,8 219,7 160,0 156,3 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 0130095350 240 Всего, в том 
числе: 

402,4 562,8 219,7 160,0 156,3 Проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории, 
приобретение 
стройматериалов 
для 
благоустройства, 
ремонт 
памятника 
воинам ВОВ 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 402,4 562,8 219,7 160,0 156,3 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 9 

 
 

Мероприятия подпрограммы 
3.6. Подвоз воды населению, 
где отсутствуют источники 
водоснабжения 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

180,0 180,0 110,6 180,0 180,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 180,0 180,0 110,6 180,0 180,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе 
по ГРБС: 

819 0503 0130095360 240 Всего, в том 
числе: 

180,0 180,0 110,6 180,0 180,0 Обеспеченность 
водой населения 
территории 
сельсовета 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 180,0 180,0 110,6 180,0 180,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
3.7. Расходы за счет 
средств краевой субсидии 
на организацию и 
проведение акарицидных 
обработок мест массового 
отдыха населения 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

7,2 7,2 7,2 7,2 7,2  

    ФБ      

    КБ 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 0130075550 240 Всего, в том 
числе: 

7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 Организация и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

    ФБ      

    КБ 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 10 

 
 
Глава Причулымского сельсовета                                  Осипова Т.И.  
 

Приложение 2  
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных 
программ Причулымского сельсовета, их формировании и 
реализации 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

(наименование программы) 
за период июль - сентябрь 2020года (квартальная) 

 

Наименование  
программы, 

подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 
Достигнутые 

результаты от 
реализованных 
программных 

мероприятий (в 
натуральном 

выражении), эффект     

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР План на 
2019 
год 

июль – сентябрь  2020 года Плановый период  
  

план факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и территории 
Причулымского        
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера» 

всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том 
числе: 

1059,8 1059,8 628,6 1047,8 1032,8  
 

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 50,0 106,6 106,6 

    МБ 983,7 983,7 578,6 941,2 926,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС 

    Всего, в том 
числе: 

1059,8 1059,8 628,6 1047,8 1032,8  

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 50,0 106,6 106,6 

    МБ 983,7 983,7 578,6 941,2 926,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.8. Софинансирование 
расходов за счет средств 
поселения  на организацию и 
проведение акарицидных 
обработок мест массового 
отдыха населения 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 0,9 0,9 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,9 0,9 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе 
по ГРБС: 

819 0503 01300S5550 240 Всего, в том 
числе: 

0,0 0,9 0,9 0,0 0,0 Организация и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,9 0, 9 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 11 

    Юридические 
лица 

     

Подпрограмма 1 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории 
Причулымского 
сельсовета» 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

1044,8 1044,8 628,6 1032,8 1032,8  

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 50,0 106,6 106,6 

    МБ 968,7 968,7 578,6 926,2 926,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

      Юридические        

    лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0310 0220000000  Всего, в том 
числе: 

1044,8 1044,8 628,6 
 

1032,8 1032,8 Значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 50,0 106,6 106,6 

    МБ 968,7 968,7 578,6 926,2 926,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подрограммы 1.1. 
Содержание пожарного 
поста 

Всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том 
числе: 

374,0 374,0 271,9 564,2 564,2  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 374,0 374,0 271,9 564,2 564,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

 
 

в том числе по 
ГРБС: 
 
 

819 0310 
 

0220093110 
 

120 
 

Всего, в том 
числе: 

374,0 374,0 271,9 564,2 564,2 Значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 
сельсовета 

 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 374,0 374,0 271,9 564,2 564,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подрограммы 1.2. 
Содержание пожарного 
поста 

     Всего, в том 
числе: 

292,0 288,0 131,9 292,0 292,0  

     
ФБ 

     

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 292,0 288,0 131,9 292,0 292,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

      Юридические 
лица 

      

 
 
 
 
 

 
В том числе по 
ГРБС 
 
 

819 0310 0220093110 240  В том числе: 292,0 288,0 131,9 292,0 292,0 Содержание 
пожарного поста     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 292,0 288,0 131,9 292,0 292,0 

    Внебюджетные      



 12 

 
 
 
 

источники 

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 1.3. 
Оборудование 
минерализованных 
противопожарных 
защитных полос 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

всего расходные 
обязательства 
 

    Всего, в том 
 числе: 

70,0 70,0 0,0 70,0 70,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС 

819 0310 0220093130 240 Всего, в том 
 числе: 

70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 Опашка территории 
 
 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 

Мероприятия 
подпрограммы 1.4. 
Содержание пожарного 
поста  

всего расходные 
обязательства 
 

    
 

Всего, в том 
 числе: 

42,5 42,5 37,2 0,0 0,0  
 
 
 
 
 

ФБ      

КБ      

МБ 42,5 42,5 37,2 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     
 

    Всего, в том 
 числе: 

42,5 42,5 37,2 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 

в том числе по 
ГРБС 

    ФБ       
Содержание 

пожарного поста 
 
 

819 0310 0220010490 120 КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 42,5 42,5 37,2 0,0 0,0 

 
 

     Внебюджетные 
источники 

     
 

 

 
 

     Юридические 
лица 

     
 

 

Мероприятия 
подпрограммы 1.5. 
Содержание пожарного 
поста 
 
 
 
 

всего расходные 
обязательства 
 

    Всего, в том 
 числе: 

190,2 190,2 135,0 0,0 0,0 
 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

    МБ 190,2 190,2 135,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     
 

    Юридические 
лица 

     

 в том числе по 
ГРБС 

819 0310 0220090620 120 Всего, в том 
 числе: 

190,2 190,2 135,0 0,0 0,0 
 

Содержание 
пожарного поста 

    ФБ      



 13 

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

    МБ 190,2 190,2 135,0 0,0 0,0 

    Юридические 
лица 

     
 

Мероприятия 
подпрограммы: 
1.6.  Содержание 
пожарного поста 
 

всего расходные  
обязательства 

    Всего, в том 
 числе: 

76,1 76,1 50,0 106,6 106,6  

    ФБ      

     КБ 76,1 76,1 50,0 106,6 106,6 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

 в том числе по 
ГРБС 

819 0310 0220074120 240 Всего, в том 
 числе: 

76,1 76,1 50,0 106,6 106,6 Значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

 

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 50,0 106,6 106,6 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы: 
1.7.  Софинансирование 
расходов на содержание 
пожарного поста 
 

всего расходные  
обязательства 

    Всего, в том 
 числе: 

0.0 4.0 2,6 0,0 0,0  

    ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 4,0 2,6 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

 в том числе по 
ГРБС 

819 0310 02200S4120 240 Всего, в том 
 числе: 

0,0 4,0 2,6 0,0 0,0 Значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 4,0 2,6 0,0 0,0 

    Юридические 
лица 

     

 
Подпрограмма 2. 
Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории сельсовета 
 

всего расходные 
обязательства 
 

    Всего, в том 
 числе: 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     
 

    Юридические 
лица 

     

 в том числе по 
ГРБС 

819 0113 0230000000 240 Всего, в том 
 числе: 
 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 Изготовление 
плакатов, буклетов, 
листовок 

     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Внебюджетные      



 14 

источники  

     Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы: 
2.1. Изготовление 
печатных памяток, 
плакатов, листовок по 
тематике 
противодействия 
экстремизма и 
терроризма 
 

всего расходные      Всего, в том 
 числе: 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0  

обязательства 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

 в том числе по 
ГРБС 

819 0113 0230091170 240 Всего, в том 
 числе: 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 Изготовление 
плакатов, буклетов, 
листовок     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Юридические 
лица 

     

 
Глава Причулымского сельсовета                                                                        Осипова Т.И.                                                                                                         
 

Приложение 2  
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных 
программ Причулымского сельсовета, их формировании и 
реализации 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»  

(наименование программы) 
за период июль – сентябрь 2020 года (квартальная) 

 

Наименование  
программы, 

подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 
Достигнутые 
результаты от 
реализованных 
программных 
мероприятий (в 
натуральном 
выражении), эффект     

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР План на 2020 
год 

июль - сентябрь 2020года Плановый период  
  

план факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная  
программа 1 
«Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации 
Причулымского 
сельсовета » 
 

всего расходные 
обязательства 
по программе 

    Всего, в том 
числе: 

1522,0 
 

2185,9 2051,2 537,9 537,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 
 

2185,9 2051,2 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

      

в том числе по 
ГРБС:  

    Всего, в том 
числе: 

1522,0 
 

2185,9 2051,2 537,9 537,9 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 2185,9 2051,2 537,9 537,9 



 15 

 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

 всего расходные 
обязательства 
по подпрограмме 

    Всего, в том 
числе: 

1522,0 
 

2185,9 2051,2 537,9 537,9  

    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 
 

2185,9 2051,2 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

      

    Юридические 
лица 

      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0104 0390000000 240 Всего, в том 
числе: 

1522,0 
 

2185,9 2051,2 537,9 537,9 

    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 
 

2185,9 2051,2 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Межбюджетные 
трансферты (ЖКХ) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 52,2 52,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 52,2 52,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0502 0390095580 540 Всего, в том 
числе: 

0,0 52,2 52,0 0,0 0,0 Переданные 
полномочия на 
уровень района     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 52,2 52,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Межбюджетные 
трансферты (переданные 
единицы) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

537,9 600,1 465,6 
 

537,9 537,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 537,9 600,1 465,6 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 819 0113 0390090280 540 Всего, в том 537,9 600,1 465,6 537,9 537,9 Переданные 



 16 

ГРБС: числе:  полномочия на 
уровень района     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 537,9 600,1 465,6 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Межбюджетные 
трансферты (социальное 
обеспечение населения) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

984,1 605,0 605.0 
 

0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 984,1 605,0 605,0.0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 1003 03900L4970 540 Всего, в том 
числе: 

984,1 605,0 605.0 0,0 0,0 Переданные 
полномочия на 
уровень района     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 984,1 605,0 605.0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Софинансирование 
расходов на 
предоставление соц. 
выплат молодым семьям 
на приобретение 
(строительство) жилья 
(социальное обеспечение 
населения) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 928,6 928,6 
 

0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 928,6 928,6 
 

0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 1003 03900R4970 540 Всего, в том 
числе: 

0,0 928,6 928,6 
 

0,0 0,0 Переданные 
полномочия на 
уровень района     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 928,6 928,6 
 

0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Глава Причулымского сельсовета                                Осипова Т.И. 



 17 

 


